
' .!
“P "(fª?&;

LS I'ADK) DO RIO GILA'NDF, DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR - JORNALISMO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIQÓES

EDITAL Nº 01/2021 — IMPRENSA - PELOTAS

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. através da DIREÇÃO DAS
PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PELOTAS, responsável pelo processo seletivo. no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011—PGJ—RS. e com base no
Regulamentodo Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.

RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições do processo seletivo de estagiários de nível
superior do curso de Comunicação Social - Habilitação Jornalismo para atuarem junto a Assessoria
de Imprensa do Ministério Público,

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio
Rafaela Dutra da Silva 01 Tarde

Micael de Oliveira Can/alho 02 Manha/Tarde
Fabiano Stéphane Roux Cordeiro Lautenschla'ger 03 Manhã

) JacksonVasconcelos Crizel 04 Manhã/Tarde
Helena da Rocha Schuster 05 Manha/Tarde

Andressa Siemionko Lacerda 06 Manha/Tarde
Samira Lucas Silveira 07 Tarde

Elena Bom Reis Abreu dos Santos 08 Manhã/Tarde
Isadora de Lima Montanari 09 Manha/Tarde
Daniela dos Santos Nobre 10 Tarde

Gisele Moraes Dias 11 Manha/Tarde

II — As informações sobre a realização da entrevista serão enviadas ao candidato pelo e-mail
informado na ficha de inscrição.

Pelotas. 29 de junho de 2021.

Rosely de Azevedo Lopes
Diretora das Promotorias de Justiça de Pelotas


